Universitätsbibliothek Paderborn

**Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate
Libri Septem**

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Orpheum primum ab inferis eduxisse uitium coeundi contra naturam. cap.
iii

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

Sibylla sanctissime. Violatur quidem per eiusmodi nesciit illa sancta societas, quae nobis naturaliter esse cum Deo potest, quum natura ipsa, cuius ille auctor est, ea perueritate ueneris polluatur: quam Deus in Leuitico appellat abominationem. Sic enim scriptum est. Cum masculo ne commiscearis coitu fœmineo, quia abominatione est. Non enim fecit Deus homines, ut summa in Leuitico. Iuris inter se inuicem tam fœda conspurcarentur libidinibus: sed præfixit leges suas rebus omnibus, quas non licet præuerti. Hinc est, quod bestiae ipsæ, quis ratione carent, attamen quum ueneris, & coniunctionis effrenata appetentia naturaliter concitantur, naturæ leges in suo genere seruent, & non nisi diuerso sexu expleant libidinis appetitum. Quotus unquam mares, ex quo uis generi belluarum monstruosæ huic libidini operam dedisse compertum est? Quid ita? nisi quia adeo contra naturam est eiusmodi uoluptas ut eam ipsam relificant bestiae quanvis eam ipsam uoluptatem, nulla habita honestatis ratione sequantur.

Orpheum primum ab inferis eduxisse uitium eundem contra naturam. Cap. III.

Quod autem tam obsceni amores contra naturalem affectionem in hominibus ita nefarie concitentur & à demone procedere, & inuentum planè dæmonum fuisse credi par est: sicut & de idolatria, & choreis, & de eiusmodi inuentis creditur. Orpheus etenim primus (ut fertur) hanc turpitudinem euexit ad Thracias, iuxta illud Ouidianum carmen de Orpho. (Ille etiam Thracum populis fuit auctor amoris. In teneros transferre mares.) Iccirco haud ab re eum ad inferos descendisse poetæ fabulantur, ut inde uxorem Euridicem placatis manibus, in lucem reuocaret: quod quum nequierit præstare, hanc obscenitatem ab inferis pro uxore euestram ferunt; atque ob id postmodum

D iii

DE COELIBATV

ita mulieribus infensum redditum esse , ut earum manib⁹
bus fuerit ipse subinde disceptus . Et si sint , qui scribant
eum idem fulgere arsisse , & nefandissimi inuenti luisse
poenas incendio . Verum quoquomodo perit , constat
eum male periisse , ita ut dignum fuerat , tanti flagiti⁹ aus
tore . Hoc postea ē Thracia paulatim ad Græcos efflu⁹
xit nefas . Primi autem in Græcia Lacedæmonii ad lib⁹
dinem in palestra puerorum corpora nudauerunt : ac sic
postmodum diffundi cœptum contagium etiam in Ita
liam . Barbaræ gentes in hoc uitium minus proclives ha
bentur : et si sint alloqui ad uenerem proniores . Infames
olim galli fuere foedis amoribus puerorum , ut refert
Aristoteles , & Ptolomeus : sed ita nunc eiusmodi scelus
beneficio Christianæ religionis , & eorū sanctissimi prin
cipis Ludouici ita extinctum est apud eos , ut id sub cœ
lo nulla natio magis abhorreat , ut asseritur . Io . pici ad
uersus astrologos apertissimo testimonio . Apud He
breos autem , ut in diuinis literis traditur hoc tam nefas
rium peccatum Sodomitarum populis attribuitur , in
primis , à quibus postea manauit , ut & apud latinos sce
lus ipsum Sodomia diceretur . Hinc etiam sodomitare
uocabulum obscenum , & antiquū apud Latinos , quo
(ut in antiquis exemplaribus legitur) & Cicero ipse in
primo officiorum libro usus est . Ait enim latrocinari ,
fraudare , adulterari , sodomitare turpe est , sed dicitur nō
obscene . O deformem igitur , atq; nefariam libidinem
hominibus non tam humana nequitia , quam diabolica
potius , fraude procuratam . O scelerissimum , atque
nefandissimum facinus , exquisitissimo quovis supo
plicio dignissimum , ac irrationalibus bestiis , ne dum
hominibus utentibus ratione abominabile , atque ne
farium ,